
ПРОТОКОЛ № 2 

ЗАСІДАННЯ ПЕДАГОГІЧНОЇ РАДИ 

Міжрегіонального центру професійної перепідготовки звільнених у запас 

військовослужбовців м. Кривого Рогу Дніпропетровської області 

від 19.11.2023 

Голова педагогічної ради: Володимир БАЛАКІН 

Секретар педагогічної ради: Альона МІЩУК 

Всього педагогічних працівників – 97 

  

Порядок денний 

1. Виконання рішень попереднього засідання педради. 

2. Вивчення індивідуально-психологічних особливостей здобувачів освіти І курсу – шлях 

до професійного зростання особистостей. 

3. Моніторинг професійно-практичної та теоретичної підготовки робітничих кадрів 

шляхом анкетування роботодавців. 

4. Результати вхідного діагностування із загальноосвітніх предметів за базову школу та 

заходи з усунення прогалин у знаннях здобувачів освіти І курсу; результати 

предметних олімпіад. 

5. Про дотримання мовного законодавства. 

6. З досвіду роботи викладача спецдисциплін Пархоменко В.І. «Упровадження елементів 

STEM-навчання в освітній процес закладів професійної освіти». 

7. Про хід атестації викладачів, майстрів виробничого навчання у 2023-2024 н/р. 

8. Про правила прийому здобувачів освіти до МЦППВ на 2023-2024 навчальний рік. 

9. Про моніторинг відвідування навчальних занять здобувачами освіти. 

10. З досвіду роботи викладача історії Бойкової Т.І. «Формування духовно багатої 

соціально – адаптованої особистості на уроках історії». 

11. З досвіду роботи майстра виробничого навчання Рабош О.Й. ««Інклюзивна освіта: від 

основ до практики в умовах виробничого навчання з професії «токар». 

 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Караваєву А.О., заступника директора з НМР, про виконання рішень попереднього 

засідання педради. 

УХВАЛИЛИ:  

1. Рішення попереднього засідання педагогічної ради вважати виконаними. 

2. СЛУХАЛИ: 

Маріна В., практичного психолога, з доповіддю про індивідуальні психологічні 

особливості здобувачів освіти першого курсу. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Враховуючи результати вивчення індивідуально-психологічних особливостей 

здобувачів освіти першого курсу керівникам груп провести психолого-педагогічні 

консиліуми. 

2. Викладачам-предметникам враховувати результати вивчення індивідуально-

психологічних особливостей під час педагогічної взаємодії. 



3. СЛУХАЛИ: 

1. Альтшуль І.І., заступника директора з НВР, про моніторинг професійно-практичної та 

теоретичної підготовки робітничих кадрів шляхом анкетування роботодавців. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Враховувати результати анкетування роботодавців регіону з метою підвищення якості 

підготовки робітничих кадрів та закріплюваності за першим робочим місцем. 

 

4. СЛУХАЛИ: 

1. Караваєву А.О., заступника директора з НМР, про результати діагностичних 

контрольних робіт із загальноосвітніх предметів за базову школу та заходи для 

усунення прогалин в знаннях здобувачів освіти першого курсу; про результати 

предметних олімпіад на міському та обласному рівнях. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Своєчасно реагувати на факти відставання в досягненнях знань здобувачів освіти. 

2. Викладачам виявляти причини відставання та практикувати індивідуальні завдання в 

дистанційному форматі. 

3. Посилити контроль за щоденною навчальною діяльністю слабких учнів. 

4. Звернути увагу на доступність викладання навчального матеріалу в дистанційному 

форматі. 

5. Викладачам посилити індивідуальну роботу з переможцями олімпіад перших етапів, з 

метою участі в подальших турах. 

 

5. СЛУХАЛИ: 

1. Яковішина Р.В. юрисконсульта, про дотримання мовного законодавства та 

забезпечення функціонування української мови як державної. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Чітко дотримуватись мовного законодавства та забезпечити функціонування 

української мови як державної. 

2. Ознайомити колектив МЦППВ з мовним законодавством під особистий підпис. 

 

6. СЛУХАЛИ: 

1. Пархоменко В.І., викладача технології виготовлення одягу, про «Упровадження 

елементів STEM-навчання в освітній процес закладів професійної освіти». 

УХВАЛИЛИ: 

1. Викладачам вивчити досвід Пархоменко В.І. та враховувати у своїй педагогічній 

діяльності. 

 

7. СЛУХАЛИ: 

1. Караваєву А.О., заступника директора з НМР, про хід атестації викладачів, майстрів 

виробничого навчання у 2023-2024 навчальному році. 

УХВАЛИЛИ: 

1. До 01.12.2022 викладачам і майстрам виробничого навчання, які підлягають атестації, 

подати методичні розробки на розгляд атестаційної комісії МЦППВ. 

 

8. СЛУХАЛИ: 

1. Альтшуль І.І., заступник директора з НВР, про правила прийому здобувачів освіти до 

МЦППВ на 2023-2024 навчальний рік. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2704-19#Text


УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити правила прийому здобувачів освіти до МЦППВ на 2023-2024 навчальний 

рік. 

 

9. СЛУХАЛИ: 

1. Альтшуль І.І., заступник директора з НВР, про моніторинг відвідування навчальних 

занять здобувачами освіти. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Майстрам виробничого навчання, які закріплені за групами продовжити здійснювати 

облік відвідування здобувачами освіти навчальних занять, наявність медичних 

довідок за станом здоров’я, заяв батьків щодо відсутності та надавати данні у 

відомості відвідування. Моніторинговій службі Центру продовжити поурочний 

контроль відвідування здобувачами освіти онлайн уроків. 

 

10. СЛУХАЛИ: 

1. Бойкову Т.І. викладача історії, про «Формування духовно багатої соціально – 

адаптованої особистості на уроках історії», яка наголосив на практичних методах 

навчання та виховання, які допомагають викладачам суспільних дисциплін 

ефективніше впливати на розвиток особистості здобувачів освіти через вивчення 

історії; на висвітленні історичних, які можуть слугувати прикладом для розвитку 

толерантності та розуміння міжкультурних відмінностей. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Викладачам вивчити досвід Бойкової Т.І. та враховувати у своїй педагогічній 

діяльності. 

 

11. СЛУХАЛИ: 

1. Рабош О.Й. майстра виробничого навчання «Інклюзивна освіта: від основ до практики 

в умовах виробничого навчання з професії «токар». Педагог представила досвід 

вибору методів адаптації навчального процесу та навчальних матеріалів для 

здобувачів з особливими потребами, зокрема застосування різноманітних навчальних 

підходів, використання дидактичних матеріалів та технічних засобів. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Викладачам та майстрам виробничого навчання вивчити досвід Рабош О.Й. та 

враховувати у своїй педагогічній діяльності зі здобувачами з особливими потребами. 

 

 

 

 

Голова педагогічної ради      Володимир БАЛАКІН 

 

Секретар педагогічної ради      Альона МІЩУК 


